浙江大学学生军训师一团

团政字〔2018 年〕军训 4 号

关于开展参训学生党团组织建设工作的通知

团司令部、政治处、后勤处，各军训连：

为加强军训期间参训学生的党团组织建设和思想政治

工作，充分发挥学生党团员的先锋模范作用和基层党团组织

的战斗堡垒作用，根据军训师的统一部署，经军训师一团研

究决定，要求军训期间成立临时党支部和临时团支部，开展

一系列主题教育实践活动，切实加强思想建设、组织建设和

作风建设。现将有关事项通知如下：

一、临时党支部的组建

临时党支部由连队的部队官兵党员和校内参训干部党

员组成，由连队指导员担任党支部书记，具体由团政治处协

调组建和宣布。正式党员数满三人的连队组建临时党支部，

正式党员数不足三人的连队，可在团政治处协调下，与其他

连队联合组建临时党支部。各连于 8 月 30 日上午 11:00 前将

临时党支部组建情况（附件 1）报团政治处。

二、临时团支部的组建

临时团支部应以连队为单位组建，由连队的部队官兵团

员、参训干部团员和参训学生团员组成，由连队副指导员担

任团支部书记，具体由各连负责组建和宣布。各连于 8 月 30

日上午 11:00 前将临时团支部组建情况（附件 2）报团政治

处。

三、加强参训学生的党建、团建工作

1.各临时党支部、团支部在军训期间要以贯彻落实党的

十九大精神和校十四次党代会精神为主题开展教育实践活

动及军训的各项任务，按照“两学一做”学习教育和“一学

一做”教育实践的要求，加强学习教育，进一步增强学生的

理想信念、责任意识和奉献精神，充分发挥党团组织的战斗

堡垒作用。

2.各临时党支部要认真学习党的路线、方针、政策以及

习近平总书记系列重要讲话精神，充分发挥临时党支部的学

习引领作用。密切关注参训学生的思想动态和参训表现，引

导优秀的参训学生积极向党组织靠拢，认真指导入党申请书

的书写。及时接收参训学生向党组织递交的入党申请书，安

排入党联系人组织谈话（附件 3），并按有关要求做好培养

考察工作，考察情况连同入党申请书由支部书记于 9 月 9 日

上午 11:00前交至团政治处，军训结束后由团政治处移交至

参训学生所在单位党组织。

3.各临时团支部要向党组织推荐军训期间表现突出、学

生认可度高的优秀团员，确立的重点培养对象需填写《浙江

大学军训推优表》（附件 4），由团支部书记、党支部书记和

团政治处主任签署意见，推优工作请于 9 月 9 日上午 11:00

前完成，军训结束后由团政治处统一移交至参训学生所在单

位党组织。经军训推优产生的入党积极分子，开学后应及时

填写《浙江大学入党积极分子培养考察表》，所在党团组织

要加强跟踪培养考察。

4.各临时党支部要在临时团支部“推优”的基础上认真

做好入党积极分子的培养考察工作，帮助他们端正入党动

机，提高政治觉悟和思想境界。

四、注意事项

1.军训期间，各临时党支部、团支部要坚持“党建带团

建，团建促党建”，深刻把握全面从严治党要求，深入推进

全面从严治团，围绕“激昂青春 强军报国 同心共筑中国梦”

相关主题，开展特色鲜明的教育实践活动，引导优秀的参训

学生积极向党组织靠拢。各临时党支部、团支部在活动结束

后 12 小时内积极及时报送活动相关的文字和图片信息。各

连队党团建工作的开展情况是团部对连队进行思想政治工

作考核的重要内容之一。

2.各临时党支部、团支部要认真做好总结工作，并将党

建工作总结和党团建相关材料及数据统计表（附件 5）分别

于 9月 8日下午 17:00前和 9月 9日上午 11:00前上交团政

治处（青 2舍 227 室），电子稿发送至 zddqjx2018@126.com。

mailto:zddqjx2018@126.com

附件 1：连队（单位）组建（联合）临时党支部基本

情况

附件 2：连队（单位）组建临时团支部基本情况

附件 3：求是学院入党申请人谈话记录专用表

附件 4：浙江大学军训推优表

附件 5：一团各连档案、数据统计表

浙江大学学生军训师一团

2018 年 8 月 28 日

抄  报：团政委、团长、副政委、副团长

浙江大学学生军训师一团政治处        2018年 8月 28日印发

附件 1：

连队（单位）组建（联合）临时党支部基本情况

单位：        团            连（联合）临时党支部

党支部人员组成情况

党员总数
学校参训干

部党员数

部队参训官

兵党员数

受训学生中

党员人数 预备党员数 积极分子数

党支部书记

姓名及职务
 联系方式

手    机：

办公电话：

电子邮箱：

军训期间党支部主要活动计划

填写人（签名）：                                              2018 年 8 月     日

注：各连队于 8 月 30 日上午 11:00 前，将此表交至团政治处（青溪 2-227），同时发送电子

版至 zddqjx2018@126.com。

附件 2：

连队（单位）组建临时团支部基本情况

单位：        团        连临时团支部

团支部人员组成情况

团员总数 学校参训干部团员数 部队参训官兵团员数

团支部书记

姓名及职务

联系方式

手    机：

办公电话：

电子邮箱：

军训期间团支部主要活动计划

填写人（签名）：                                              2018 年 8 月     日

注：各连队于 8 月 30 日上午 11:00 前，将此表交至团政治处（青溪 2-227），同时发送电子

版至 zddqjx2018@126.com。

附件 3：

求是学院入党申请人谈话记录专用表

入党申请人基本信息

姓  名  学号  所属支部

性  别  民族  毕业中学

递交入党申

请书时间
 出生日期

寝室号  寝室电话  手机号码

谈话要点

1. 对党章、党的基本知识、历史等的掌握情况；

2. 个人对党的认识，政治觉悟，入党动机，对党的重大事件的看法；

3. 在党章学习小组的学习活动情况，对党章学习小组活动的建议；

4. 学习情况、生活要求、社会工作情况、思想品质，服务同学的具体表现、做

法；

5. 家庭情况，包括父母政治面貌、工作等。

谈话记录

备注

谈话人：             谈话时间：            谈话地点：

注：本表须用黑色钢笔或水笔填写，于 9 月 9 日上午 11:00 前，以连为单位，交至团政

治处（青溪 2-227）。

附件 4：

浙江大学军训推优表

单位：           团            连

姓名  性别
提出入党

申请时间

所在学园（学院）  所在班级

军训期间担任职务

军训期间个人鉴定

本人签名：

                                年      月      日

临时团支部

推荐意见

    团支部书记（签名）：

                                年      月      日

临时党支部

接收意见

    党支部书记（签名）：

                                年      月      日

军训团

审核意见

    团政治处主任（签名）：

                                年      月      日

备注

注：本表请于 9 月 9 日上午 11:00 前完成，纸质材料以连为单位，交至团政治处（青 2-227）；

由团政治处签署意见后，在军训结束后移交参训学生所在单位党组织。

附件 5：

2018级学生军训师一团各连党建档案、数据统计表

连队名称 连队人数 党员总数
学校参训干部

党员数

部队参训官兵

党员数

递交入党申请

书人数
军训推优人数 备注

2018级学生军训师一团各连党建档案录入详表

序号 连队名称
递交申请书同

学姓名

递交申请书同

学学号

对应谈话党

员姓名

是否军训推

优

高中是否为入党

积极分子

是否有高中党

建档案
备注

注：各连于 9 月 9 日上午 11:00 前将军训相关的党团建材料交至一团政治处（青溪 2-227），同时发送电子版至 zddqjx2018@126.com。

mailto:zddqjx2018@126.com